

Referat af konstituerende møde i Juridisk Studienævn 2025

Tid: 4. februar 2025, kl. 10:30-12:00

Sted: Bygning 1410, lokale 147

Deltagere: Professor Malene Kerzel (studeleder for jura), Lektor Carsten Willemoes Jørgensen (studeleder for erhvervsjura), Professor Birgit Liin, Professor Louise Halleskov, Professor Peter Jensen, Rose Lindskov Marquass (erhvervsjura-studerende), Anushree Shrithar (erhvervsjura-studerende), Filip Vestergaard (jurastuderende), Oliver Emil Fast (jurastuderende), Malika Bøgh Pallisgaard (jurastuderende), Halfdan Muhlig (jurastuderende)

Øvrige deltagere: Rådgiver Fatos Kutllovi (referent), Uddannelsesrådgiver Hanne Falsig, Sagsbehandlere Cecilie Ulfkjær, Mikkel Østergaard Johansen, Trivsels- og studievejleder Niki Rasmussen

Afbud: Professor Dennis Ramsdahl Jensen, Ditte Bak (faglig koordinator)

1. Godkendelse af dagsorden – beslutningspunkt

Dagsorden blev godkendt.

2. Valg af studienævnformand og stedfortræder – beslutningspunkt

Malene Kerzel (MK) blev valgt som formand.

Carsten Willemoes Jørgensen (CWJ) blev valgt som stedfortræder.

3. Orientering om studienævnets arbejde – orienteringspunkt

MK gennemgik studienævnets primære opgaver, herunder at studienævnet skal bidrage til kvalitetssikring og udvikling af uddannelsen og undervisningen, både på bachelor- og kandidatuddannelsen i jura samt HA(jur.) og cand.merc.jur. Det sker eksempelvis ved opfølgning på kursusevalueringer, opfølgning på de årlige kvalitetsprocesser på uddannelsesområdet, drøftelse af forslag til studieordnings- og kursusændringer samt behandling af sager om merit og dispensationer.

Dele af sagsbehandlingen er delegeret til administrationen, som fremgår af delegations skrivelser. Sager, der ikke håndteres rent administrativt behandles af dispensationsudvalget. Af disse sager præsenteres studienævnet for sager af principiel karakter, hvor der indstilles til afslag, samt afgørelser, som medfører udmeldelse af uddannelsen for den studerende.

4. Valg af næstformand – beslutningspunkt

Studienævnet valgte ved fredsvalg Rose Lindskov Marquass (RLM) og Anushree Shrithar (ASH) som næstformænd. RLM vil deltage i dagsordensmøderne, og ASH vil deltage i Uddannelsesforum.

5. Valg af studenterrepræsentanter til Institutforum – beslutningspunkt

Institutforum består af i alt 12 medlemmer, heraf to studenterrepræsentanter.

Forummet mødes to gange årligt og drøfter emner, som vedrører instituttet, herunder ansættelsesplaner, studieordninger, studiemiljø og implementering af centrale initiativer.

Formålet med Institutforum er dels at sikre idéudvikling, kvalitet, gennemsigtighed og

legitimitet i beslutninger om akademiske spørgsmål, og dels at sikre instituttets faglige og sociale identitet og sammenhæng.

Side 2/3

Studienævnet valgte Oliver Emil Fast (OEF) og Malika Bøgh Pallisgaard (MBP) som studenterrepræsentanter til Institutforum. OEF indvilligede i at indgå som studenterrepræsentant i rådgivningsudvalget vedr. ansættelse af ny institutleder på Juridisk Institut.

6. Nedsættelse af dispensationsudvalg – beslutningspunkt

MK gennemgik processen for behandling af dispensationsansøgninger.

Sagerne klargøres af sagsbehandlerne i BSS Studier. Afhængigt af sagstypen kan de være omfattet af delegationsskrivelsen og behandles administrativt af BSS Studier.

Hvis sagstypen ikke er omfattet af delegationsskrivelsen, behandles sagen i dispensationsudvalget. Hvis udvalget indstiller til afslag, der medfører udmeldelse, eller sagen er af principiel karakter, behandles sagen endeligt i studienævnet.

Dispensationsudvalget består af to VIP'er og to studerende, som vælges på det konstituerende studienævnsmøde. Studienævnet valgte følgende studienævnsmødder til dispensationsudvalget: Carsten Willemoes Jørgensen, Louise Halleskov, Rose Lindskov Marquass, Filip Vestergaard.

Studienævnet og dispensationsudvalget har den praksis, at man skal gå uden for døren mens en sag behandles, hvis man kender ansøgeren. Dispensationssager er underlagt tavshedspligt.

7. Nedsættelse af kvote 2-udvalg – beslutningspunkt

MK orienterede, at kvote 2-udvalget kommer i spil i situationer, hvor ansøgeren ikke har en sædvanlig adgangsgivende (evt. udenlandsk) uddannelse, som derfor skal vurderes i forhold til de øvrige danske. Studienævnet valgte følgende personer til kvote 2-udvalget: Dennis Ramsdahl Jensen, Susanne Karstoft, Oliver Emil Fast, Halfdan Muhlig.

8. Ændring af eksamensform på Finansiering på HA(jur.) – beslutningspunkt

Carsten Willemoes Jørgensen (CWJ) gjorde rede for baggrunden for indstilling om ændring af eksamensform på Finansiering på HA(jur.) med virkning fra efterårssemesteret 2025 (E25) fra skriftlig stedprøve med brug af internet til uden brug af internet. Ændringsønsket hænger dels sammen med, at der ved vintereksamensterminen 2024/2025 blev konstateret brug af generativ AI, som kan være en uberettiget fordel til eksamen. Herudover hænger ændringsønsket sammen med ønsket om at aligne eksamensvilkårene med det beslægtede Finansieringsfag på Erhvervsøkonomi (HA).

RLM spurgte, om de udfordringer, som man ønsker at imødegå med eksamensændringen, ikke i stedet kan løses ved brug af eksamensmonitoreringsprogrammet Device Monitor. CWJ bemærkede, at man med ændringen generelt ønsker at eksamensopgaven fremover udarbejdes med henblik på, at internettet ikke kan anvendes. Af samme hensyn ændres pensum tilsvarende fra elektronisk lærebog til fysisk lærebog.

Studienævnet tilsluttede sig ændringsforslaget med virkning fra efterår 2025.

9. Orientering om undervisningsevaluering – orienteringspunkt

MK orienterede om studienævnets praksis for opfølgning på undervisnings-evalueringer. Evalueringen baserer sig overordnet på tre indikatorer som en proxy for kvaliteten og udbyttet af undervisningen. Indikatorerne strækker sig på en skala fra 1-5, hvor et fag går i rødt, hvis det opnår en score under 3,2. I disse tilfælde kontaktes den fagansvarlige mhp. en redegørelse, herunder evt. tiltag for at bringe faget i grønt. Hvis et fag går i gult (ml. $3,2 \leq 3,8$) betyder det i udgangspunktet, at det er et opmærksomhedspunkt. Ved svarprocent under 20% kontaktes den fagansvarlige ligeledes mhp. tiltag til at højne svarprocenten.

Side 3/3

På næste møde i marts, forelægges studienævnet datarapporter til drøftelse af undervisningsevalueringerne for efterårssemesteret 2024.

10. Eventuelt